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, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané; Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qe perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

DAR ING SHPK JNga REKOCI , SADOVINA E QERKEZEVE , Komuna
FERIZAJ , Nr. Biznesi numer Fiskal 811093492 , ge perfagesohet nga pronari z.
LAVDIM SHERIFI

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET —~SHERBIMET

né vijim:
NDERTIMI I SISTEMIT TE UJESJELLESIT DHE STACIONIT FE-
POMPAVE PER SHKOLLAT CARAVIK DHE SIQEVE &

o
me numér identifikues: 634-20-5538-236/634-20-080-236 / *‘7 é‘o



Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike éshté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e PUNEVE — SHERBIMEVE

1.2 PARAMASA E SCANUAR NE ANEKS TE KESAJ KONTRATE
1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 7.500.00€

( Shatetmijepeseqindeuro )

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t€ jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te detyrave nga
neni 1 1 késaj kontrate eshte 5 DITE PUNE - .

2.2 Vendi i kryerjes sé puneve sipas Projektit Sipas Uedherreses se Njesise Kerkuese e cekur ne
oferte dhe shérbimet siq jane ne perhkrimin e puneve ne oferten financiare

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ puneve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista € Cmimit e paraqgitur nga
Ofruesi 1 Shérbimeve.

3.2 Cmimet e njésive do té jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndrvshimeve.

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilen debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve
Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan& té pérfshira né
¢mimin e kontratés.



Neni6  Kualiteti
6.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet té€ plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

6.2. Pas pranimit te punimeve do te Kerkohet Garancion per paisjet ne vlere prej 10 % nga
Vlera e kontrate sme afat 12 muaj.

6.23. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

8.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; €). Falimenton;
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi gé ka fuqginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi gé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tietér ilegal gé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér
ligjore gé i pengon realizimit té€ kontratés.

Neni10 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

10.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin t’i
plotésojé obligimet e veta me kontraté; ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale t€ kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

11.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.



11.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 12 Komunikimi

12.1 Gdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré

12.2 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né€ njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t€ shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria KOMUNA E
ARSIMIT Komuna Kline

6. 2 .Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

6.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

KOMUNA KLINE
Emri: ABAZ FONIQI
;'Poziia: Zyrtar pérgj.cgiés i prokurimit
Nénshk:imi: ) - '_ i
Data: = © - J=lES
O7. 40, 20200 \Qou~"1
Vala: i Smages S,

NINNE
Pér Ofruesin e Shérbimeve :
DAR ING SHPKE - FERIZAJ

Emri: LAVDIM SHERIFI
Pozita: PRONAR ,/’ N
Nénshkrimi: 1</, 7\
Data: '\' R WL !
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PJESA III1 E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t&€ KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q€ jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha céshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &ésht€ — DREJTORI4A KOMUNALE E ARSMIT -
Kontraktues BARTES I PROJEKTIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE NGA
Drejtoria
Siguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisé Garancionit pas dorzimit te projektit Eshté:10 % vierés
se kontrates, PERKATESISHTE VLERA 750.00 € ME AFATE 12
muaj
Sigurimi g€ do t& merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:
nga ofruesi i shérbimit a) Mjetet motorike t€ Palés sé Treté 100 % pergjegjesi e
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
b) Pérgjegjésia e pales s& treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
¢) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates
Humbje ose démtim t€ pronés dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
Kualiteti i Kontrollit 171 Parimi dhe modalitetet ¢ inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Periudha e pérgjegjésise sé Defekteve
éshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.
Afati i Implemntimit 17.2 Plani i plementimit 5 dite pune pas neneshkrimit te kontares .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per dite
sanksionet vonese.
Zgjidhja migésore e 20.2 Do te pérpiget qe me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes
Zgjidhja e 21.1 ) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund 1 lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmam'éveshj es me kontrate dhe se nuk &shté e mundur té z_giidhqt ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet G_]ykata
procedure gjyqésore Themelore Peje — Dega Kline né pajtim me figjin né Kosové.

0s¢

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve ¢ cilat mund € lindin gjaté
ekzekutimit s késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do
t€ dorézohet né arbitrazh 1 fspecifiko organin pér zgiedhjen e mosmarréveshjes) né pajtim me
{specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare 13 Tregtisé, Komisioni i
Kombeve 1é Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombeétare, apo. procedura (€ fera 1
arbitrazhit & njohura ndérkombétarishy)].




NDERTIMI 1 SISTEMIT T UJESIELLESIT DHE STACIONEVE TE POMPAVE PER SHKOLLEN E FSHATT

CARAVIK DHE SIQEVE

Pos

Pérshkrimi i punéve

Njésia

Sasia

Cmimi pér
njési - €

“Shuma - €

1

Puné&t Demoluese

1.1.

Mobilizimi T nd€rmarrjes pér [1llimin € punimeve ng projekt. N&é
¢mim t€ llogaritet kosto e pérpilimit t& planit dhe programit
punues si dhe e gjith€ kosto e transportit dhe vendosjes se
makinave me stafin punues ne Vend Punishte — (Fshatin Cerovik
dhe Sigev)

total

1.0

750.00

750.00

Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntok&sore, zgjedhja e
problemeve eventuale q& lidhen me planin operativ t& ndértimit
si dhe pérpilimi i planit detal operativ qé lidhet mé procesin e
ndértimit. N& gmim t& llogaritet edhe kosto eventuale ¢
detektimit me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si
dhe evidentimi i sakté i instalimeve q& duhet t& mirémbahen gjaté
kohé&s se ndértimit (rrjeti elektrik, rrjeti i telefonisé shtepiake,
rrjeti i ujesjellsit, kanalizimit etj. Po ashtu ne gime te llogaritet
edhe kur te kete prishje te gypave te ujit, kabllovikut, rrymes,
kanalizimin etj, Te parshihet rregullimi i tyre.

total

1.0

750.00

o ..‘.F]‘i >

750.00

1.3

Demontimi, depozitimi dhe montimi i sérishém i kub&zave t&
betonit dhe skajoreve, me gjerési b=1.20 m, N& ¢mim t&
llogaritet edhe furnizimi, transporti dhe shtrirja sipas kushteve
teknike te shiresave te nevojshme e rérés dhe zhavorit pér
montimin e kub&zave, Po ashtu furnizimi, transporti dhe montimi
i 30% e blerjes s& kub&zave t& reja.

20.0

3.00

Gijithsejet 1 :

| 1,560.00 -

Punét ¢ dheut

2.1

Gérmimi i kanalit t& ujésjell&sit t& kategorin IV,V,VI dhe VII
me gjérési 0.5 m, dhe thellési min. H=1.2m' sipas normave dhe
standardeve.

m3

732.0

1.50

1,098.00

2.2.

Furnizimi,transporti dhe vendosja e reres né fundin e kanalit
anash dhe mbi tub dhe ngjeshja né shtresa 15 cm deri n& kuoten
¢ terenit.

112,0

5.00

560,00, -

2 £

2.3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés 0-31.5mm t=10cm pér
bulimin e shtresés s& fundit t& kanalit dhe ngjeshja pér
rregullimin e rruggs.

36.6

5.00

183,00 -

2.4

Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me dhe t& gérmuar.

583.4

0.30

175.02

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& g&rmuar n& deponi te qytetit
ose ne vendin ku e cakton organi mbikqyrés deri L=5km

148.6

1.00

148.60

Prerja e asfaltit me gjeresi b mes. 0.7 per vendosjen e gypit te
ujesjellesit. Ne cmim te llogaritet vendosja e zhavorit 0-16 mm;
t=15 cm si dhe riasfaltimi t =10 cm

70.0

8.00

560.00

. ;.‘i',s'.hv.‘ o
LA
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2.7

Prerja e betonit me gjeresi b mes. 0.7 per vendosjen e gypit te
ujesjellesit. Ne cmim te llogaritet vendosja e zhavorit 0-16 mm;
t=115 cm si dhe ri-betonimi t=10 ¢cm

30.0

4.00

120.00

2.8

Kalimi i rruges sipas detalit teknike. Ne cmim te perfshihen edhe
gypi mbrajtes i celikut per gypin PE 100 RC @40 sipas
kusheteve teknike

12,0

25.00

300.00

Gijithsejet 2 :

3.144.62 .

Punét furnizuse,instaluese te gypave

Furnzimi Transporti dhe instalimi i gypave HDPE 100 RC/10
bar me saldim ballor. RC TIP 2(10/75), @40/PN 10 bar.

1100.0

0.90

990.00

3.2

Furnzimi Transporti dhe instalimi i gypave HDPE 100 RC/10
bar me saldim ballor. RC TIP 2(10/75), @32/PN 10 bar.

120.0

0.80

96.00

3.3

Furnizimi transporti dhe vendosja e shiritit detektues me flete te
Aluminit 20 cm mbi tubin e ujésjellesit (sipas kushteve dhe
specifikimit teknik paragrafi 5.16.8).

mv

1220.0

0.10

Gjithsejet 4 :

T

Punét e Pompave - Pompa shytese (raketa)

SHENIM: Pomp zhytese, e merr ujin ne pus

4.1

Furnizimi dhe monitmi i pompes zhytese-H=100m, Q=0.7
I/s.Pomp &shte nga geliku inox, EN 1.4301 (AISI 304), &
siguron rezistencé t& lart& korrozive. Kjo pompé duhet te jet e
miratuar per uji té pijshém.

Pompé &sht& e pajisur me njé motor 1.5 kW me mburojé .
Motori &shté nj& motor zhytés i llojit t& konservuar qé ofron
mekanik t& miré stabiliteti dhe efikasiteti i lart,

Te dhenat teknike-Technical:

Actual calculated flow: Q=0.70 I/s

Resulting head of the pump: H= 100 m
Electrical data:Rated power - P:1.5 kW ( ne gmim te parashihen
edhe sajlla per montim dhe pjeset percjellse ).

copé

2.0

320.00

42

Fumzimi, Trimsporti dhe Montimi - I komandes -kutis mbrojtse
me te gjitha mbrojtet per pomp 1.5 kw

copé

2.0

30.00

60.00

43

Furnzimi, Transporti dhe Montimi - I pusetes se betonit afer
pusit per montimin e elektrikes me kapak te betonit

copé

20

30.00

60.00

4.4

Furnzimi, Transporti dhe Montimi - I kabllos se rrymes
nentoksore 5x4 kw, toksore ne gmim te perfshihet hapja e
kanalit dhe mbyllja e tij si dhe nje shpim I rruges per kalim e
kabllos per dy puset dhe shtrimi I saj ne pust, dhe shtrimi I saj ne
bander(shtyll elektrike) per lidhjen me energji elektrike pas
vendosjes se oramtis elektrik nga ana e shkollave

350.0

0.90

318,00,

Furnzimi, Transporti dhe Montimi - I pjeseve te imta per lidhjen
e gypave si gjysem lidhe

copé

2.0

25.00

50.00"

Furnzimi, Transporti dhe Montimi - enes eksponzuese

copé

2.0

20.00

40.00

Furnzimi, Transporti dhe Montimi - senzorit te shtypjes -

Pressure Sensor — SENZOR I MATJES SE PRESIONIT

copé

2.0

20.00

40.00




£ L e L Y ot s e i

438 Fumz.lml, il"r.an.sportl dl.)e Monflml -1 'pjc?se.ve te imta pe:: copé 20 20.00 40. 0 0
funksionalizimin e punimeve si :dupli nipli, tee , muf etie. e U
Gjithsejet 5 : 1,245.00
5 Punét tjera
5.1 Largimi i ujérave me pompé gjaté kohés se punimeve. total 1.0 2.00 2.00
55 Testimi i tub'lt PE 100 sipas pérshkrimit né& pérputhshméri me o 1220.0 0.05 61.00
[ kushtet teknike.
54 Dezinfektimi i t}]bnt PE 100 sipas p&rshkrimit n& pérputhshméri o' 1220.0 0.05 61.00
me kushtet teknike.
Perpilimi T dokumentacionit teknik pér punét e ekzekutuara dhe
dorézimi t& investitori n& tri kopje te shtypura dhe nje A
5.4 elektronike (Ne gimi te perfshihet inqizimi i projektit te total 1.0 122.38 122.38---
ekzekutauar me instrumentet gjeodezike per marrjen e gjithe L)
rreilit dhe nviet) |
Punimi i rrethojés rreth pusit prej shtyllave t& metalit me
dimensione 4 x 4 x 240 cm apo shtyllave t& betonit 12x12x240
cm dhe rrjetés prej telit t& zinguar dhe 4 rreshta tel me gjemba
,prej cilave 2 t& vendosen horizontalisht dhe 2 né
diagonale.Shtyllat e metalit apo betonit t& betonohen né shputa = 16.0 6.00 96.00
3 betoni me dimens.
o 0.30x0.30x0.40 m né distanca 1,50 m. Ekzekutimi ne pusin ¢
z Cerovikut
Gjithsejet 6 : 342.38
[REKAPITULLIM
1|Punét dem‘o"'l'uese , . 0:00:::-
_2|Punét e dheut 3,144, 62
3|Punét furmzuse,mstaluese te gypave v1 208 00
4 Punet € Pompave Pompa shytese (raketa) ,,,,, 1 245.00
e 5 Punet tjera 342.38
TOTALI. 7,500.00
116 .
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( Republika ¢ Kosoves

RKepublika Kosova - Republic of f USOY O

. Qeveria- Viada - Government- - -
: Ministria ¢ Tregtsis dhe Indusitisé - Minsigsive Tryovine § Tndusnge
! Minisiry of Trade and Induste,
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CERTIFHATB B REGHTSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACL(
CERTIFICATE OF REGISTRATION

811093492
Numei Unik identifikues / Jedinstveni Matiéni Braf / Unique identification Number
B e ‘DAR | NG SH.P.K.
Emi blzresit / _I&ia;éwﬂbfmi‘sa / Iﬁamé of business

Em'rii regtar { Tfrghvé%‘.kb ime / Commercigl naEme
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< Licj biznesit: Shogéri me pérgiegjisf té kufiniara
~tPosiovni tip: Druitvo sa ogranitenom odgovarno$ty
v 1Business fype: Uimsited Liabilities Companies

; ;Asigeaa' Rekori p.o, ' '

Adrésa; Sadoving e Cerkezéve

“3Addrass: viti .

_Data'e regjistrimit: L

“Datum registracije: . 270172017

“Date of registration: :

o s ._ C WNemz apyy
Data / Datg / Datum’ % Nenshkrimi ! Sigpatifre [ Potpis - 1




